TERÇA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 201114  CADERNO 3

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 318146

PORTARIA: 968/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
MARCELO ARAÚJO MIRANDA  Gerente de Equipamentos
5854752
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
10302118526100000    0103000000          339030
2.000,00
10302118526100000    0103000000          339039
2.000,00
Observação: Solicitação de Suprimento de Fundos, através
do Mem. 827/2011 da Ger. de Estrutura Físico - Funcional e
Patrimônio para aquisições e serviços imediatos, urgentes e de
pequeno valor.
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 317964
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 316807

Contrato: 227
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material para Hemidiálise Pediátrica.
Valor Total: 28.799,04
Data Assinatura: 28/11/2011
Vigência: 28/11/2011 a 27/11/2012
Pregão Eletrônico: 32/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0103000000          Estadual
10302118526100000    339030               0269000000          Federal
Contratado: GUINEZ INTERNACIONAL COM., REP. E
IMPORTAÇÃO LTDA
Endereço: R Paraguassu, 242
CEP. 09560-120 - São Caetano do Sul/SPTelefone: 1142264532
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 317952
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 317421

Contrato: 231
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material para Hemodiálise Pediátrica
Valor Total: 322,00
Data Assinatura: 28/11/2011
Vigência: 28/11/2011 a 27/11/2012
Pregão Eletrônico: 32/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0103000000          Estadual
10302118526100000    339030               0269000000          Federal
Contratado: F. CARDOSO E CIA LTDA
Endereço: Av Alm Barroso, 750
CEP. 66093-020 - Belém/PATelefone: 9132021344
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

ERRATA DE PORTARIA E PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 318412

ERRATA DE PORTARIA
Fica retificado na PORTARIA N° 671 de 25.11.2011, o seguinte:
ONDE LÊ-SE:
Período de 12.12.2011 a 11.01.2012
LEIA-SE:
Período de 12.12.2011 a 10.01.2012
Obs: Retificado por ter saído com incorreção no DOE n° 32.048
de 02/12/2011
PORTARIA Nº 698, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2011.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro de 2011,
publicada no DOE. N° 31.824 de 03/01/2011.
CONSIDERANDO o descumprimento parcial do Contrato n°
098/2009, Pregão Eletrônico nº 019/2009, cujo objeto é
aquisição de medicamentos de controle especial, pelo período
de 12 (doze) meses;
CONSIDERANDO se tratar de atraso na entrega de produtos,
importando violação da CLÁUSULA IV – DA ENTREGA, do
Contrato n° 098/2009;
RESOLVE:
I - Aplicar, em face da empresa EXPRESSA DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°.
06.234.797/0001-78, a SANÇÃO DE PENALIDADE DE MULTA

MORATÓRIA NÃO COMPENSATÓRIA, na ordem de 0,2%
sobre o valor do PRD nº 586/2010 no período de 16/04/2010
a 15/05/2010 e na ordem de 0,4% sobre o valor do PRD
586/2010 pelo período de 16/05/2010 a 14/06/2010, tudo
em obediência ao que reza o item 3 da Cláusula X – DAS
PENALIDADES, do Contrato n° 098/2009 e com fulcro nos
arts. 76, 86 e 87 da Lei nº 8666/93, totalizando o valor de
R$ 7.278,30 (sete mil, duzentos e setenta e oito reais e trinta
centavos).
PORTARIA Nº 697, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2011.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe
foram conferidas pelo Decreto Governamental de Decreto
Governamental de 01 de janeiro de 2011, publicada no DOE. N°
31.824 de 03/01/2011.
RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores abaixo
relacionados, lotados na Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna, referente ao mês de DEZEMBRO/2011.
EXERCÍCIO 2011

MATRÍCULA NOME PERÍODO

54190508 1 ADILSON JOSE DE SOUZA SILVA 01.12.2011 A
30.12.2011

57190573 1 ADOGLESIO MAGALHAES DE JESUS 01.12.2011 A
30.12.2011

57192289 1 ADRIANA CORREA DOS SANTOS 01.12.2011 A
30.12.2011

57195804 1 ADRIANO DA SILVA SALDANHA 01.12.2011 A
30.12.2011

5077680 1 AGNALDO SEVERO LOURINHO DE ABREU 01.12.2011 A
30.12.2011

5829364 2 ALESSANDRA LIMA LEAL 01.12.2011 A
30.12.2011

54190684 2 ALINE BELTRAO ROMANO 01.12.2011 A
30.12.2011

5154561 1 AMELIA FATIMA MENDES PEDRO TRAVASSOS 01.12.2011 A
30.12.2011

54197840 1 ANA CLAUDIA FONSECA DE MENDONCA FREIRE
MENDES

01.12.2011 A
30.12.2011

5843685 3 ANA LUCIA CABRAL E SILVA 07.12.2011 A
05.01.2012

54195248 1 ANA PAULA CARNEIRO FAVACHO 01.12.2011 A
30.12.2011

5294916 3 ANA ROSA FRANCO DE MENEZES 01.12.2011 A
30.12.2011

54191754 1 ANA ROSA TAVARES DA PAIXAO 01.12.2011 A
30.12.2011

54196191 1 ANDRE TAKASHI OTI 01.12.2011 A
30.12.2011

5850304 3 ANDREA CRISTINA BELTRAO FERREIRA 01.12.2011 A
30.12.2011

54187959 1 ANTONIO GUIMARAES JARDIM DA SILVA 01.12.2011 A
30.12.2011

54197104 1 AURICELI DA SILVA SOUZA 01.12.2011 A
30.12.2011

57193332 1 BEDNETH CABRAL DE LIMA 01.12.2011 A
30.12.2011

54194988 1 BENEDITA FERREIRA REIS 01.12.2011 A
30.12.2011

54197107 1 CARLA VIDAL DE ALMEIDA 01.12.2011 A
30.12.2011

54193859 1 CARMEN CECILIA GUILHON LOBO 01.12.2011 A
30.12.2011

5829496 4 CARMEN LUCIA NOGUEIRA PEREIRA 01.12.2011 A
30.12.2011

726001 1 CARMEN ZELINA BACELAR SALES 01.12.2011 A
30.12.2011

5862035 2 CASSIO CALDATO 01.12.2011 A
30.12.2011

57192285 1 CLEONICE BORGES DA SILVA E SILVA 01.12.2011 A
30.12.2011

5080053 1 CREUZA DE MIRANDA WANZELER 01.12.2011 A
30.12.2011

5360870 2 CRISTINA BASTOS ALVES LINS 01.12.2011 A
30.12.2011

57198490 1 DANIELE CRISTINA DE SOUZA RIBEIRO 01.12.2011 A
30.12.2011

55586195 1 DEIVI CONCEICAO OLIVEIRA 01.12.2011 A
30.12.2011

54193845 1 DIENE PRYCILA TORRES PACHECO 01.12.2011 A
30.12.2011

57192583 1 DJALMA SANTOS DE SOUZA 01.12.2011 A
30.12.2011

5154650 1 DOMINGAS IZABEL GUTERRES 01.12.2011 A
30.12.2011

57192773 1 EDIELSON DE NAZARE LOBATO NAHUM 01.12.2011 A
30.12.2011

54187956 1 EDILENE NASCIMENTO DA SILVA 01.12.2011 A
30.12.2011

57188319 1 ELANA CLAUDIA FARIAS FERREIRA 01.12.2011 A
20.12.2011

54191634 1 ELIANA MARIA MARINHO DE LIMA 01.12.2011 A
30.12.2011

5221404 1 ELIANA MENEZES DA SILVA 01.12.2011 A
30.12.2011

5799996 1 ELIENE AYAN NEVES 01.12.2011 A
30.12.2011

54185445 4 ELY MARIA NEVES DE SOUSA 01.12.2011 A
20.12.2011

5035031 2 ENEDINA RUTH TRINDADE CAMPOS 01.12.2011 A
30.12.2011

5605946 2 ERMITA AMARAL MONTEIRO BRITO 01.12.2011 A
30.12.2011

57188318 1 EVELYN SEVERIANO IGLESIAS 01.12.2011 A
30.12.2011

5052289 1 FELIPE JOSE GILLET MONTEIRO 01.12.2011 A
30.12.2011

5322510 4 FRANCIMAR NAZARE FONTENELE FERREIRA 01.12.2011 A
30.12.2011

54189312 2 GABRIELA MARIA COIMBRA COELHO DE ASSIS 01.12.2011 A
30.12.2011

57195651 1 GERVASIO MAGALHAES COSTA BANDEIRA
FERREIRA

01.12.2011 A
30.12.2011

57215788 2 GIANE ELLEN ALVES DE SOUZA 01.12.2011 A
30.12.2011

57194400 1 GIRLENE MIRANDA MUNIZ 12.12.2011 A
10.01.2012

57175244 1 GLEIDICIA DO SOCORRO SANTOS VILHENA
CAVALCANTE

01.12.2011 A
30.12.2011

54188974 1 GLELSON ALMEIDA MAIA 01.12.2011 A
30.12.2011

54195815 1 HELIANE MARCIA FARIAS SOARES 01.12.2011 A
30.12.2011

57192268 1 HELIENE RAIOL GUIMARAES 01.12.2011 A
30.12.2011

54189594 1 IVANILDO DA SILVA FIGUEIREDO 01.12.2011 A
30.12.2011

54191777 1 IVANY GOMES DA SILVA 01.12.2011 A
30.12.2011

5091322 1 IZABEL CELINA DA SILVA MURTA 01.12.2011 A
30.12.2011

57188388 1 JOAO FELIPE DA SILVA ATAIDE 01.12.2011 A
30.12.2011

54188975 1 JOSE ANGLEYSON SOUZA GOMES 01.12.2011 A
30.12.2011

5459419 4 JOSE AUGUSTO BASTOS ACACIO 01.12.2011 A
30.12.2011

2017130 4 JOSE FIRMINO DE ABREU 01.12.2011 A
30.12.2011

124885 1 JOSE MAURO BARROS DE SIQUEIRA 01.12.2011 A
30.12.2011

54187924 1 JOSEDEA MACEDO DOS SANTOS 01.12.2011 A
30.12.2011

54188070 1 JOSSE CONCEICAO DE LIMA BARATA 01.12.2011 A
30.12.2011

57192114 2 KATIA CILENE DA SILVA CASTRO 01.12.2011 A
30.12.2011

54184723 1 KATIA CILENE ROCHA MARTINS 01.12.2011 A
30.12.2011

54196599 2 KELLEN CRISTINA DA SILVA PEREIRA 01.12.2011 A
30.12.2011

57192287 1 KELY MARTINS DE FREITAS LAMEIRA 01.12.2011 A
30.12.2011

5828252 2 KLEBER RENATO PONZI PEREIRA 01.12.2011 A
30.12.2011

54194971 1 LAURO DAS MERCES BRITO 01.12.2011 A
30.12.2011

54181787 2 LUCIANA MARIA FURTADO FERNANDES 01.12.2011 A
30.12.2011